

Halbjahresbericht 2005/2006



01.07. – 31.12.2005

Inhalt

- **Quartalsbericht**
- **Konzernbilanz**
- **Konzern G&V**

FORTEC Elektronik AG

Tel: +49(0)8191 91172 13 Fax: +49(0)8191 21770 Email: aktie@fortecag.de

Halbjahresbericht 2005/06

01.07. –31. 12. 2005

Der Auftragseingang im 2. Quartal des laufenden Geschäftsjahres lag aufgrund eines Großauftrags mit ca. 5 Mio. Euro bei insgesamt deutlich über 12 Mio. Euro und damit um mehr als 40% über dem Vorjahresvergleichswert. Insgesamt konnte der Auftragseingang im ersten Halbjahr von 15,5 Mio. Euro auf über 20 Mio. Euro gesteigert werden.

Der Umsatz in den ersten 2 Quartalen des Geschäftsjahres 2005/06 lag mit 16,9 Mio. Euro weiter deutlich über dem Vorjahresvergleichswert von 15,5 Mio. Euro, wobei zunehmend die Umsätze im Bereich der Systemlösungen getätigt werden. Die Verknüpfung der Geschäftsbereiche Powersupplies, Displaytechnik und Embedded Computers zu einem einheitlichen Geschäftsfeld Embedded Solutions wird sukzessive umgesetzt.

Der Ertrag auf EBIT-Basis erhöhte sich weiter von 1.082 Mio. Euro im Vorjahresvergleichszeitraum auf jetzt 1.176 Mio. Euro. Der Periodenüberschuss nach Steuern lag bei 693 TEuro nach 635 TEuro im Vorjahr.

Die Hauptversammlung vom 15. Dez. 2005 hat eine Dividende von 90 Cent pro Aktie beschlossen. Ebenfalls beschlossen wurde auf dieser Hauptversammlung ein Aktiensplitt von 1:3, welcher inzwischen im Handelsregister eingetragen ist. Mit der Umsetzung und dem tatsächlichen Splitt der Aktie wird Ende März 06 gerechnet.

KONZERNBILANZ (ungeprüft), nach IAS/IFRS
31.12.2005 (Vorjahreszahlen 30.06.2005)

AKTIVA	€ 31.12.2005	€ 30.06.2005	PASSIVA	€ 31.12.2005	€ 30.06.2005
A. Anlagevermögen			A. Eigenkapital		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	4.834.124	4.828.182	I. Gezeichnetes Kapital	2.700.000	2.700.000
II. Sachanlagen	712.044	761.210	II. Kapitalrücklage	5.589.522	5.359.522
III. Finanzanlagen	660.474	635.681	III: Gewinnrücklage	4.694.740	3.949.526
B. Umlaufvermögen			IV. Periodenüberschuss	693.520	1.555.214
I. Vorräte	5.198.214	4.967.108			
II. Forderungen aus Lieferung und Leistung	2.658.939	3.902.579	B. Rückstellungen		
III. Sonstige Vermögenswerte	503.761	165.621	I. für andere Steuern	127.582	513.021
III. Kassenbestand, Bankguthaben	3.003.032	2.601.752	II. Andere Rückstellungen	1.490.543	1.819.610
C. Rechnungsabgrenzungsposten	30.530	45.056	C. Verbindlichkeiten		
			I. Verbindl.gg.Kreditinstituten	0	0
			II. Verbindl.Lief./Leistungen	2.028.434	1.478.401
			III. Sonstige Verbindlichkeiten	291.009	502.005
D. Latente Steuern	197.421	197.421	D. Latente Steuern	183.189	227.311
Summe Aktiva	17.798.539	18.104.610	Summe Passiva	17.798.539	18.104.610

Konzern Gewinn- und Verlustrechnung (ungeprüft), nach IAS/IFRS

01.07. - 31.12.2005 (Vorjahreszahlen 01.07. - 31.12.2004)

Gewinn und Verlust	GJ 2005/06	GJ 2004/05
Umsatzerlöse	16.922.014€	15.499.215 €
sonstige betriebliche Erträge	1.021.996 €	277.913 €
Materialaufwand	12.940.962 €	11.061.651 €
Personalaufwand	2.289.872 €	2.202.217 €
Abschreibungen	171.543 €	152.826 €
sonstige betriebliche Aufwendungen	1.365.112 €	1.278.329 €
Betriebsergebnis (EBIT)	1.176.521 €	1.082.105 €
Zinsen und ähnliche Erträge /Aufwendungen	23.654 €	19.211 €
Steuern vom Einkommen und Ertrag	506.673 €	465.788 €
Periodenüberschuss	693.443 €	635.528 €
Gewinn pro Aktie/1. Halbjahr	0,77 €	0,70 €
Anzahl der Aktien	900.000	900.000